
Comune di Borgo Ticino

Area Tecnica

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
14/03/2022

77 25

OGGETTO: APPROVAZIONE   DEL   FABBISOGNO   COMUNALE
ASSEGNAZIONE   DEI  CONTRIBUTI  REGIONALI  PER
INTERVENTI   VOLTI  ALL'ELIMINAZIONE  E
SUPERAMENTO  BARRIERE  ARCHITETTONICHE  NEGLI
EDIFICI   PRIVATI   AI   SENSI  DELLA  LEGGE  13/89  -
FABBISOGNO 2021-22

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 14/03/2022 per quindici giorni consecutivi.



DETERMINAZIONE N. 77 DEL 14/03/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE   DEL   FABBISOGNO   COMUNALE
ASSEGNAZIONE  DEI CONTRIBUTI REGIONALI PER  INTERVENTI
VOLTI  ALL'ELIMINAZIONE  E  SUPERAMENTO  BARRIERE
ARCHITETTONICHE NEGLI  EDIFICI   PRIVATI   AI  SENSI DELLA
LEGGE 13/89 - FABBISOGNO 2021-22

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che: 
 

- La Legge n. 13/1989 e s.m. e i. dispone che annualmente le Regioni predispongano un
bando per finanziare gli interventi di eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici
privati;

- le domande di contributo suddette, vengono inoltrate ai Comuni di residenza e ubicazione
dell’immobile oggetto di intervento e che i Comuni verificano l’ammissibilità delle domande
trasmettendole successivamente alla Regione Piemonte;

- è previsto l’obbligo per i Comuni di raccogliere le domande di contributo e di trasmettere
alla Regione, entro il  31  marzo  di  ogni  anno,  il  fabbisogno  complessivo  secondo le
modalità  stabilite dalla Regione stessa; 

 
Riscontrato che dal 02/03/2021 al 01/03/2022 sono pervenute le seguenti domande: 
 
1. Prot. 700 del 17/01/2022 da B.P.;  
per l’intervento di: adeguamento locale bagno – importo opere: € 6.000,00 + IVA 
ammesso a contributo per € 3.942,59; 
 
2. Prot. 2614 del 25/02/2022 da B.S.;  
per l’intervento di: installazione servoscala – importo opere: € 14.250,00 + IVA 
ammesso a contributo per € 6.001,57; 
 
Verificato  che  applicando  i  criteri  di  calcolo  previsti  dalla  Legge  13/89  e  dalla  D.G.R.
D.G.R. n. 25-10730  del  09.02.2009,   per  l’annualità 2021/2022  l’ammontare   del fabbisogno
dei contributi per gli  interventi di eliminazione  e superamento  delle  barriere  architettoniche
negli  edifici  privati  risulta  quantificato  in € 9.944,16; 

Vista la Legge 13/89 e la D.G.R. n. 25-10730 del 09.02.2009;
 

DETERMINA

1.  Di ammettere a contributo le domande riportate in narrativa; 
 
2.  Di approvare un fabbisogno relativo all’anno dal 2021/2022 pari ad € 9.944,16;
 
3.  Di approvare la  scheda riepilogativa del fabbisogno 2021/2022,  come indicato da settore
competente  della   Regione  Piemonte,   che  si   allega  (allegato  A)   e   costituisce  parte
integrante  e  sostanziale  del presente provvedimento;

4.  Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  affisso  all’Albo  Pretorio  per  15  giorni
consecutivi.

Il Responsabile del Servizio
Ing. Cristian Mancin

(f.to digitalmente)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 14/03/2022
MANCIN CRISTIAN in data 14/03/2022


